
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

CEC B.V. 21-08-2018 
 2

besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. 21-08-2018 
 2

het als ingenieurs en adviseurs beschikbaar stellen van diensten en verrichten 
van
activiteiten ten behoeve van overheid en semi-overheid, handel en industrie en 
de bouw
op gebieden als bouw en civiele techniek, technische installaties, 
milieutechnologie,
akoestiek en bouwfysica, energie en koude techniek, facility management, 
business
services, logistiek en projectmanagement.

21-08-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2009 € 973.000,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-05-2019
Insolventienummer F.03/10/83
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014544:F001
Datum uitspraak 06-04-2010

R-C mr. J.J. Groen
Curator mr R.H.G.M. Kerckhoffs



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

16

16 werknemers in dienst op datum faillissement.

21-08-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 29.074,29

zie bijlage

21-08-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 21.881,23

Er heeft een voortgangsonderzoek plaatsgevonden binnen de boekhouding en 
dossiers van dit faillissement om te achterhalen wat nog moet gebeuren 
voordat het faillissement kan worden afgewikkeld. Daaruit is gebleken dat een 
bedrag ad € 7.148,88 abusievelijk is geboekt op dit faillissement, terw ijl deze 
gelden toebehoren aan een ander dossier. Dit is in onderhavig verslag 
hersteld.

21-02-2019 
 3

Boedelsaldo
€ 21.881,23

4.
Ongewijzigd.

16-05-2019
 4

van
31-12-2018

t/m
20-8-2018

21-08-2018 
 2

van
21-8-2018

t/m
20-2-2019

21-02-2019 
 3

van
20-2-2019

t/m
5-5-2019

16-05-2019
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Verslagperiode Bestede uren

2 3,50 uur

3 15,35 uur

4 1,70 uur

totaal 20,55 uur

Zie bijlage. 21-02-2019 
 3

1. Inventarisatie

er is sprake van een tiental procedures, die in meerdere of in mindere mate 
gevorderd
zijn.

2.
De gefailleerde vennootschap is vlak voor faillissement middels 
appeldagvaarding in
hoger beroep gegaan tegen een veroordelend vonnis op grond van het 
standpunt dat zij
voor een bedrag van € 20.000,- teveel is veroordeeld. Tussen de curator en de 
crediteur
voor een bedrag dat € 20.000,- lager ligt dan waarvoor zij vonnis heeft. De
appeldagvaarding is vanzelfsprekend niet aangebracht.
Voorts heeft de gefailleerde vennootschap een debiteur gedagvaard om te 
komen tot
veroordeling in de betaling van een geldsom. De betreffende debiteur stelt dat 
de
vennootschap niet terecht procedeert omdat de betreffende vordering zou zijn 
verpand
aan de Belastingdienst. De juistheid ervan wordt nader onderzocht. De zaak 
staat thans
voor oproeping curator ex artikel 28 Fw. Omtrent de overige procedures zal in 
het
volgend verslag worden gerapporteerd.

21-08-2018 
 2

3.
Volgens bestuurders waren ten tijde van de faillietverklaring tien procedures 
aanhangig, doch dat bleek niet juist. Gebleken is, dat in een deel daarvan 
reeds voor de faillietverklaring vonnis is gewezen cq. voor vonnis stond. 
Terzake een debiteur (EBC Improve) stond de zaak voor vonnis en is de dag 
na faillissement vonnis gewezen. Gefailleerde is veroordeeld in de betaling van 

21-02-2019 
 3



€ 58.427,41, te vermeerderen met rente en kosten. De vordering is voor een 
totaalbedrag van € 63.840,91 ingediend en geplaatst op de lijst van voorlopig 
erkende concurrente crediteuren. 

Terzake onbetaalde declaraties is door de ex accountant gedagvaard, doch dat 
heeft niet tot een vonnis geleid, vanwege het faillissement. De vordering is 
geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren voor een 
bedrag van € 24.132,69.

Er is reeds voorafgaande aan het faillissement in een zaak vonnis gewezen 
waarin gefailleerde is veroordeeld tot betaling van € 1.803.211,-, te 
vermeerderen met rente en kosten en welke vordering op de lijst van voorlopig 
erkende concurrente crediteuren is geplaatst. 

Voorts zijn door de boedel procedures geëntameerd; een van de 
aandeelhouders van de gefailleerde vennootschap, te weten de besloten 
vennootschap Rum Holding BV, is in rechte betrokken ter zake een vordering 
tot betaling van € 54.724,77, te vermeerderen met rente en kosten, terzake 
doorberekende kosten en verleende werkzaamheden en zijn voor deze 
vordering conservatoire maatregelen getroffen. RUM Holding BV is echter 
onlangs gefailleerd. De vordering wordt ingediend bij de curator. 

4. 
De vordering is ingediend bij de curator van Rum Holding B.V. en de vordering 
is ook geplaatst op de lijst van concurrente crediteuren. Het faillissement is 
echter in juni 2015 door het verbindend worden van de slotuitdelingslijst 
beëindigd. Hiervan is de curator niet in kennis gesteld. Om die reden is de 
voormalig curator van RUM Holding B.V. aangeschreven. De curator is in 
afwachting van zijn berichtgeving.

5.
Die berichtgeving door de curator is inmiddels ontvangen en de curator heeft 
te kennen gegeven dat het faillissement vereenvoudigd werd afgewikkeld en 
dat naast de boedelschulden enkel nog een gedeelte van de preferente 
vordering van de belastingdienst kan worden voldaan. 

Daarnaast is gedagvaard de besloten vennootschap Westerhout Groep BV ad 
€ 20.501,32 terzake verrichte werkzaamheden. De zaak staat thans voor 
conclusie van antwoord zijdens Westerhout Groep BV.

4.
Deze procedure is inmiddels beëindigd. Bij vonnis van de rechtbank Limburg is 
de vordering van de curator volledig toegewezen en de wederpartij is 
veroordeeld in de proceskosten. Westerhout Groep B.V. is van dat vonnis in 
beroep gegaan bij het Gerechtshof s’ Hertogenbosch en na een omvangrijke 
procedure (met incidenten) en heeft het gerechtshof voornoemd het vonnis 
waarvan beroep bekrachtigd en de Westerhout Groep B.V. veroordeeld in de 
proceskosten. Het totaal verschuldigde bedrag ad  € 37.455,42 is inmiddels 
door de Westerhout Groep B.V. voldaan op de boedelrekening.

5.
De zaak is daarmee afgehandeld. 

In voorbereiding is voorts een arbitrale procedure jegens een aantal partijen 
wegens de niet betaling van verschuldigd meerwerk terzake een groot project 
alsmede wegens vergoeding van schade en kosten. De vordering van € 2.4 
miljoen is voor € 1.6 miljoen verpand aan BAM Utiliteitsbouw B.V. en € 
800.000,-- komt toe aan de boedel.



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

4.
BAM Utiliteitsbouw B.V. heeft te kennen gegeven tot inning daarvan te w illen 
overgaan en BAM Utiliteitsbouw B.V. en de curator zijn nog steeds in 
onderhandeling over een verdeling van de kosten voor het voeren van een 
procedure. De curator zal per separaat schrijven de R-C berichten.

5.
Overleg met BAM Utiliteitsbouw B.V. is nog gaande.

7. 
BAM is niet langer voornemens de vordering te innen. Ook is BAM niet bereid 
om te delen in de kosten voor een arbitrageprocedure die door de curator 
gevoerd kan worden. Eveneens w il BAM niet afzien va haar pandrecht, zodat 
de curator (na de benodigde toestemming) zelf een procedure kan beginnen 
(en eventueel achteraf met BAM kan afrekenen). Aangezien de procedure 
gevoerd moet worden bij de Raad van Arbitrage voor de Bouw zijn de 
griffierechten erg hoog. Curanda kan deze kosten niet alleen dragen. Om deze 
reden tracht de curator nog éénmaal BAM ertoe te bewegen om te delen in de 
kosten van een eventuele procedure. Indien BAM weigerachtig blijft, zal de 
curator zich beraden over zijn mogelijkheden dienaangaande en de nader te 
nemen stappen.

8.
BAM is niet bereid te delen in de kosten om te procederen. Om deze reden is 
de curator van mening dat procederen niet verstandig is. Curanda betaalt 
dan immers de kosten, terw ijl voornamelijk BAM profiteert. Bovendien kan 
curanda de kosten niet zelf dragen, nu het gaat om een lange en kostbare 
arbitrageprocedure.

16-05-2019
 4

enkel een business travel verzekering bij Europeesche Verzekeringen is 
geconstateerd
en deze verzekering is geroyeerd met ingang van 6 april 2010.
2.
Er is sprake van een pensioenverzekering, ondergebracht bij Zw itserleven. In 
verband
met het premievrij maken van de polissen, heeft Zw itserleven haar vordering 
ingediend
ad
€ 140.877,85. Terzake wordt nog onderzoek verricht.
4. Met Zwitserleven is contact geweest en zij blijkt op de juiste w ijze 
gehandeld te
hebben.
5. De aangelegenheid is inmiddels afgewikkeld.

21-08-2018 
 2

de vennootschap huurde tot voor kort een bedrijfsruimte te Elsloo aan het 
Business
Park Stein 108. Vanwege de hoge huurlasten verhuisde de vennootschap kort 
voor het
faillissement naar de bedrijfsruimte te Born aan de Holtum Noordweg 11-7. De
huurovereenkomst zou formeel zijn gesloten met Coman E & C Holding B.V.

21-08-2018 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

de directie w ijt de oorzaak van het faillissement aan het teruglopen van 
opdrachten en
vastzittende projecten, met name in het buitenland, maar wat opvalt is dat 
over 2009 een
omzet is behaald van € 973.000,- waartegenover stond een bedrag van € 
1.237.000,-
personeelskosten. Voorts deelde de directie mede dat diverse opdrachten die 
voorheen
werden uitgevoerd door de gefailleerde vennootschap, op enig moment door 
andere
vennootschappen binnen de �groep��zijn/werden uitgevoerd, terw ijl het 
personeel van
de gefailleerde vennootschap de arbeid verrichtte. De omzet werd aldus 
gegenereerd in
andere vennootschappen, terw ijl de (loon-)kosten werden gedragen door de
gefailleerde vennootschap. Nader onderzoek volgt, omdat de gekozen 
constructie daar
om vraagt.
2. dat onderzoek heeft opgeleverd dat alle bancaire transacties correct zijn 
verwerkt.

21-08-2018 
 2

4.
 Uit nader onderzoek is niet gebleken dat het bestuur geen verw ijt kan worden 
gemaakt omtrent de oorzaak van het faillissement. Er was inderdaad sprake 
van het teruglopen van opdrachten en vastzittende projecten. Dit onderzoek is 
dan ook afgesloten. 

5.
Geen nieuwe c.q. nadere ontw ikkelingen.

21-02-2019 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
16

21-08-2018 
 2

Personeelsleden
16

21-08-2018 
 2

Datum Aantal Toelichting

9-4-2010

totaal 0

inventarisatie, bestudering arbeidsovereenkomsten, correspondentie 
personeel,
bestuur, Rechter-Commissaris, en gesprekken personeel.

21-08-2018 
 2

6.
Geen werkzaamheden meer.

21-02-2019 
 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

geen, gefailleerde zat gehuurd.

totaal € 0,00 € 0,00

geen, gefailleerde zat gehuurd. 21-08-2018 
 2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. geen 21-08-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

niet aanwezig. 21-08-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

geen 21-08-2018 
 2

geen 21-08-2018 
 2

bedrag van € 30.525,21 op bankrekening bij  Rabobank; saldo is overgeboekt 
naar faillissementsrekening.

21-02-2019 
 3

4. Debiteuren



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

volgens de aan de curator ter beschikking
gestelde debiteurenlijst, zou sprake zijn
van een debiteurenpositie van €
1.926.977,37 doch over een groot deel
daarvan zouden procedures lopende zijn.
De debiteuren die de vorderingen volgens
het bestuur niet hebben betw ist zijn allen
aangeschreven doch gebleken is uit de
reacties dat thans ook de onbetw iste
vorderingen worden betw ist. 2. Er heeft
tot heden slechts een debiteur deels
betaald, opbrengst: € 595,-. Wel zijn
diverse (buitenlandse) debiteuren, omdat
zij niet hebben gereageerd op de
sommaties van de curator, herinnerd
daaraan en de curator wacht diens
reacties af. Voorts blijkt dat de
gefailleerde vennootschap begin 2010
voor een totaalbedrag van € 98.146,-
heeft gefactureerd aan
groepsmaatschappijen, doch op deze
facturen heeft

€ 1.926.977,37 € 69.443,69

totaal € 1.926.977,37 € 69.443,69 € 0,00

De voorgaande verslaginformatie kon niet worden opgenomen, omdat KEI 
onvoldoende ruimte biedt daarvoor.

7.
Aviation Cosmetics Holding B.V.:
De curator is van mening dat zijn juridische positie binnen een 
bodemprocedure sterk is, aangezien er een onderhandse akte (dw ingend 
bewijs) ligt waaruit de vordering volgt. De curator probeert evenwel eerst de 
zaak minnelijk te regelen en heeft daartoe een tweetal brieven verstuurd. 
Thans wacht de curator op respons. Indien dit respons uitblijft, overweegt de 
curator om toestemming te vragen om te dagvaarden. 

7. BAM
BAM is niet langer voornemens de vordering te innen. Ook is BAM niet bereid 
om te delen in de kosten voor een arbitrageprocedure die door de curator 
gevoerd kan worden. Eveneens w il BAM niet afzien va haar pandrecht, zodat 
de curator (na de benodigde toestemming) zelf een procedure kan beginnen 
(en eventueel achteraf met BAM kan afrekenen). Aangezien de procedure 
gevoerd moet worden bij de Raad van Arbitrage voor de Bouw zijn de 
griffierechten erg hoog. Curanda kan deze kosten niet alleen dragen. Om deze 
reden tracht de curator nog éénmaal BAM ertoe te bewegen om te delen in de 
kosten van een eventuele procedure. Indien BAM weigerachtig blijft, zal de 
curator zich beraden over zijn mogelijkheden dienaangaande en de nader te 
nemen stappen.

7.
Beko Grundstuckentw icklung GmBH

21-02-2019 
 3



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator is gebleken dat deze vennootschap niet langer bestaat; deze is 
uitgeschreven. De curator heeft nog geprobeerd het bedrag te verkrijgen van 
de bestuurder. Dit mocht echter niet baten. De curator overweegt deze 
kwestie te laten rusten. De hoogte van de vordering staat niet in verhouding 
tot de kosten die daarvoor gemaakt moeten worden binnen een procedure. 
Ook zal een dergelijke procedure moeizaam zijn, aangezien de bestuurder 
persoonlijk aansprakelijk moet worden gesteld.

7. Sweco (Grontmij)
De discussie met de belastingdienst is in 2018 afgerond. De curator heeft 
dienaangaande € 10.000,- (excl btw) ontvangen en conform afspraak € 7.000,- 
doorbetaald aan de belastingdienst. Hiermee is deze kwestie geëindigd. 

8. Aviation Cosmetics Holding B.V. (hierna: "Aviation")
Hoewel Aviation niet is uitgeschreven in het handelsregister en zij dus nog 
steeds in Eindhoven gevestigd zou zijn, is inmiddels gebleken dat dit niet het 
geval is. De loods waar Aviation voorheen haar bedrijf exploiteerde wordt 
niet meer door Aviation gebruikt. Ook woont de bestuurder niet in Nederland 
maar in Malta. Na een kort onderzoek is de curator gebleken dat er in Malta 
thans ook een bedrijf genaamd Aviation is gevestigd dat precies dezelfde 
werkzaamheden uitvoert. Of het om dezelfde vennootschap gaat is thans 
niet voor de curator te achterhalen. Duidelijk is wel dat Aviation feitelijk niet 
meer in Nederland gevestigd is. Om deze reden acht de curator het niet-
oppertuun om te dagvaarden. 

8. BAM
BAM is niet bereid te delen in de kosten om te procederen. Om deze reden is 
de curator van mening dat procederen niet verstandig is. Curanda betaalt 
dan immers de kosten, terw ijl voornamelijk BAM profiteert. Bovendien kan 
curanda de kosten niet zelf dragen, nu het gaat om een lange en kostbare 
arbitrageprocedure.

16-05-2019
 4

2. getracht wordt de debiteuren te innen, maar juist de grote debiteuren in het 
buitenland zijn jaren gefailleerd.

21-08-2018 
 2

7.
Er wordt nog aan Aviation en BAM gewerkt, zoals hierboven beschreven. De 
grote debiteuren zijn helaas al jaren geleden gefailleerd en bieden dus geen 
verhaal.

21-02-2019 
 3

8.
Vanwege de voorgaande redenen ziet de curator af van dagvaarden.

16-05-2019
 4



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5. Bank/Zekerheden

€ 6,77

gevestigd te Sittard geadministreerde rekeningen, waarvan een rekening een 
nulsaldo
vertoont, een rekening een creditsaldo van € 6,77 en een rekening een 
creditsaldo van €
710,66. De creditsaldi zijn overgeboekt op de faillissementsrekening en de 
rekeningen
zijn opgeheven.

21-08-2018 
 2

niet geconstateerd. 21-08-2018 
 2

aan de huisbankier zijn geen zekerheden verstrekt. Wel is sprake van diverse
zekerheden aan crediteuren en in intercompanyverhoudingen. Wordt nader 
onderzocht
en in het volgend verslag zal daar op worden teruggekomen.
Nader onderzoek heeft niets opgeleverd, behalve dan dat er door het bestuur 
aan
diverse crediteuren zekerheden zijn verstrekt, zoals hiervoor omschreven. Met 
name
zijn pandrechten verleend, die echter niet zijn uitgewonnen.

21-08-2018 
 2

zie hiervoor. 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt
21-08-2018 

 2

nvt 21-08-2018 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

nvt 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2

Doorstarten onderneming

nvt 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2

nvt
21-08-2018 

 2

nvt
21-08-2018 

 2

nvt 21-08-2018 
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7. Rechtmatigheid

onderzoek volgt nu er vooralsnog niet een zeer doorzichtige en transparante
boekhouding binnen de gefailleerde vennootschap is gevoerd. Vennootschap 
Coman E
& C Holding B.V. hield aandelen in een viertal andere vennootschappen. In de
respectievelijke vennootschappen, zijnde dochters van de holding, werd geen 
separate
boekhouding gevoerd, maar door een overeenkomst waarbij afgesproken is 
dat
ontvangsten en uitgaven liepen via Coman E & C.
6.
onderzoek is afgerond. Hoewel er inzichtelijker geadministreerd had kunnen 
worden, is
niet gebleken van schending van de boeghoudplicht.
Holding B.V., de administratie in Coman E & C Holding B.V. werd gevoerd. 
Vervolgens
is tussen Coman E & C Holding B.V. en de respectievelijke dochters 
rekeningcourantverhoudingen
aangehouden. Nader onderzoek dient plaats te vinden naar de
wijze van administreren en er dient geconstateerd te worden of de 
rekeningcourantverhoudingen
tussen de holding en de respectievelijke vennootschappen op de
juiste w ijze zijn geadministreerd. Alsdan kan ook geconstateerd worden of er 
vanuit de
gefailleerde vennootschap nog vorderingen zijn op de holding.
2.
De gearchiveerde administratie van de gefailleerde vennootschap bevond zich 
bij UTS
Bernardt te Elsloo. Vanwege de maandelijkse kosten en de onmogelijkheid 
voor de
boedel om te kunnen blijven voldoen, is de betreffende administratie inmiddels 
op
kosten van Coman Holding B.V. verplaatst naar het kantoor van Coman Holding 
B.V.,
alwaar het vrij ter beschikking staat van de curator.
3.
Coman Holding BV en Coman Contracting International BV zijn eveneens 
gefailleerd.
Getracht wordt met de curator een praktische oplossing te vinden voor het 
archief,
voorzover zich daarin stukken bevinden van gefailleerde.
4.
Onderzoek heeft inmiddels uitgewezen dat er geen sprake is van onbehoorlijk 
bestuur
Het faillissement van Coman Holding B.V. is door de curator in dat faillissement 
(vrij

5. Zoals hiervoor aangegeven is dat faillissement vereenvoudigd afgewikkeld 
en kon
naast de boedelschulden enkel nog een gedeelte van de preferente vordering 
van de
belastingdienst worden voldaan.

21-08-2018 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

de jaarrekeningen over 2008 en 2005 zijn te laat gedeponeerd. 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2

n.v.t. nu de vennootschap langer dan vijf jaren geleden is opgericht en 
derhalve is een
eventuele vordering terzake is verjaard.

21-08-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek.
is afgehandeld.

21-08-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

in onderzoek.
is afgehandeld.

Met name is in onderzoek het feit dat - zie hiervoor onder 4.1 - een 
ongebruikelijk hoog
aantal debiteuren de vorderingen betw isten om de meest uiteenlopende 
redenen.
4.

debiteuren die hoge bedragen verschuldigd waren gefailleerd; sommige 
betw istingen
van debiteuren blijken correct te zijn. Voor meerdere debiteuren is in de 
jaarrekening
een voorziening getroffen.

21-08-2018 
 2

bestudering administratie.
Afgehandeld.

21-08-2018 
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8. Crediteuren

€ 132.758,52

er zijn nog geen boedelvorderingen, doch gezien het opzeggen van de
arbeidsovereenkomsten zal UWV deze wel indienen.
3.
UWV heeft haar boedelvordering ingediend ad € 132.758,52. Daarnaast heeft 
de
belastingdienst een boedelvordering van € 95,-.
4.
Ongewijzigd.
Pagina

21-08-2018 
 2

€ 441.944,00

de belastingdienst heeft een vordering van € 441.944,00 ingediend.

21-08-2018 
 2

€ 615.154,12

Gewijzigd naar € 615.154,12

3.
Ongewijzigd.
4.
Gewijzigd naar € 818.065,38 (zie crediteurenlijst).

21-08-2018 
 2

Nog geen
4.
De Belastingdienst. Zie 8.2.
4. Inmiddels is ook een seperatist opgenomen voor een bedrag van € 
296.750,--. Het
betreft een gedeelte van de vordering van Hakkens c.s., namelijk voor dat 
gedeelte van
hun vordering waarvoor zij een pandrecht hebben gevestigd.
Pagina

21-08-2018 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aantal concurrente crediteuren
volgens de crediteurenadministratie is sprake van
een crediteurenpositie van € 2.881.213,66. De bekende crediteuren zijn 
aangeschreven.
Tot nog toe hebben negen crediteuren zich gemeld.

2.
Thans 33 crediteuren die zich hebben gemeld.
3.
Thans 42 concurrente crediteuren die zich hebben gemeld.
4.
Thans hebben 50 concurrente crediteuren zich gemeld.
Er is voorts een vordering die is ingediend bij de curator niet erkend en om die 
reden
ook niet opgenomen op de crediteurenlijst. Het betreft de vordering van Van 
Santen c.s.
voor een bedrag van ruim 1,8 miljoen euro.
Er staat immers niet vast dat de gefailleerde vennootschap aansprakelijk zou 
zijn
jegens voornoemde partij, op welke grondslag die haar vordering baseerde.
Op het schrijven d.d. 13 april 2011 van de curator aan voornoemde partij 
waarin de
curator zulks mededeelt aan Van Santen c.s., is niet meer gereageerd 
geworden. De
curator gaat er dan ook vanuit dat Van Santen c.s. hierin heeft berust.
5. Geen w ijzigingen.

21-08-2018 
 2

Bedrag concurrente crediteuren
€ 855.914,40
2.
Thans € 1.168.821,83
3.
Thans € 2.316.729,65
4.
Thans € 2.718.507,18.
5.
Thans € 2.718.867,17

21-08-2018 
 2

nog niet bekend. Afhankelijk van onder meer al dan niet voeren diverse 
procedures.

ad. 2 verwacht wordt dat tegen het einde van het jaar dit faillissement 
afgewikkeld kan worden.

21-08-2018 
 2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

onderzoek rechtmatigheid vorderingen enkele crediteuren, correspondentie
crediteuren, procedures.

ad. 2 onderzoek is nog lopende.

21-08-2018 
 2

9. Procedures

nvt 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2

nvt 21-08-2018 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

zie hiervoor onder 8.7.
6.
Op termijn wordt het faillissement voorgedragen voor opheffing.

21-08-2018 
 2

7.
Aviation en BAM afhandelen, zoals hiervoor omschreven.

21-02-2019 
 3

De curator beraadt zich over het starten van een bodemprocedure jegens 
Aviation
Cosmetics B.V. De diverse onderzoeken zijn inmiddels in ieder geval afgerond. 
Resteert
nog de vordering op HEM Brabant. In overleg met de pandhouder van een deel 
van de
vordering wordt nog overleg gevoerd.
6.
Het voorgaande moet nog afgewikkeld worden en dat zal op korte termijn 
gebeuren.

21-08-2018 
 2

7.
Er zijn brieven gestuurd naar Aviation Cosmetics B.V. en er wordt eerst 
getracht de kwestie te regelen. Indien dit niet lukt, zal worden verzocht om te 
procederen. De afw ikkeling van het faillissement is daarvan afhankelijk. 

21-02-2019 
 3

8.
Indien de rechtbank eveneens van mening is dat procederen niet opportuun 
is, dan kan het faillissement worden afgewikkeld.

16-05-2019
 4

7.
Er zijn brieven gestuurd naar Aviation Cosmetics B.V. en er wordt eerst 
getracht de kwestie te regelen. Indien dit niet lukt, zal de curator verzoeken 
om te procederen.

21-02-2019 
 3

8.
Indien de rechtbank eveneens van mening is dat procederen niet opportuun 
is, dan kan het faillissement worden afgewikkeld.

16-05-2019
 4



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


